
6  

 

Mācību sasniegumi Ķekavas vidusskolā 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Ķekavas Ķirbītis 
          2021. gada maijs 

 

TOP 3 pamatskolā  
Jasmīne Janeka 9,79 

Loreta Mētra 9,73 

Roberts Tīrmanis 9,73 

Una Ušacka 9,65 

TOP 3 vidusskolā 
 
Mariss Zušs 9,58 

Santa Vaivare 9,50 

Elza Ziediņa 9,29 

TOP 5 Ķekavas vidusskolā 

Jasmīne Janeka 9,79 

Loreta Mētra 9,73 

Roberts Tīrmanis 9,73 

Una Ušacka 9,65 

Mariss Zušs 9,58 

Santa Vaivare 9,50 

5.a klase 5.b klase 5.c klase 5.d klase 

1. Loreta Mētra 9,73 1. Kerija Goldmane 8,45 1. Paula Cimdiņa 9,18 1. Laura Anna Priedīte 9,45 

2. Sanija Butāne 9,27 1. Andrejs Krasnovs 8,45 1. Estere Nukša 9,18 1. Elizabete Riekstiņa 9,45 

3. Tīna Lipšāne 8,73 2. Roberts Bramanis 8,18 2. Ernests Ivanovskis—Pigits 8,73 2. Evelīna Rosta 9,09 

5.e klase 2. Pēteris Piterāns 8,18 3. Luīze Murāne 8,45 3. Nora Gargune 8,91 

1. Roberts Tīrmanis 9,73 3. Anastasija Sokolova 8,09 6. b klase 6.c klase 

2. Dāvis Jeronovičs 9,55 6.a klase 1. Rebeka Rozenvalde 9,14 1. Marta Luīze Valciņa 9,14 

3. Līva Žukova 8,73 1. Alise Santa Jankovska 9,21 2. Linda Saviča 8,93 2. Estere Krūmiņa 9,07 

6.d klase 2. Dženija Kuplaste 8,50 3. Melānija Zālīte 8,79 3. Bruno Panjuti 9,00 

1. Jasmīne Janeka 9,79 3. Evelīna Juškeviča 8,43 6.f klase 3.Sidnija Enna Šaroka 9,00 

2. Linda Paula Kudrjavceva 9,29 3. Benjamins Pecēvičs 8,43 1. Keitija Damenauska 8,71 7.a klase 

3. Mārtiņš Mileiko 9,14 6.e klase 1. Līva Krauze 8,71 1. Adriana Sinkeviča 9,13 

7.b klase 1. Sanija Strode 8,71 2. Ģirts Mortti Korpilahti 8.50 2. Mare Reizniece 8,60 

1. Elizabete Vaļuka 9,53 2. Karolīna Linberga 8,43 3. Alisa Sutirina 8,43 3. Valters Kārlis Krūmiņš 8,53 

2. Emma Stefensena 9,20 2. Denīze Murāne 8,43 7.e klase 8.a klase 

3. Laura Sabule 8,73 3. Eleina Zaglula 1. Adele Madara Mieze 8,87 1. Mārtiņš Dombrovskis 8,63 

7. c klase 7. d klase 2. Luīze Dūduma 8,33 2. Laura Locāne 8,56 

1. Justīne Bērziņa 9,53 1. Līva Ščucka 8,53 2. Linards Grauzis 8,33 3. Kristaps Enkmanis 8,19 

2. Lelde Bērziņa 9,47 2. Elizabete Millere 8,33 3. Nikola Komarņicka 8,00 9. a klase 

3. Samanta Narnicka 9,27 3. Edijs Pozņaks 8,07 8.d klase 1. Laura Anna Baranovska 9,05 

8.b klase 8.c klase 1. Laura Smiltniece 9,13 2. Vineta Otikova 8,56 

1. Una Kidala 9,25 1. Marta Saleniece 9,47 2. Paula Zvaigzne 8,94 3. Uģis Ķeikulis 8,44 

2. Rita Daniela Missa 8,63 2. Sabīne Virse 9,41 3. Gabriels Gustavs Ķirsis 8,88 3. Linda Liepa 8,44 

3. Anna Panjuti 8,13 3. Keita Elīza Krastiņa 9,35 9. d klase 10. a klase 

3. Sanija Spila 8,13 3. Emīlija Stāmere 9,35 1. Laila Saulīte 8,94 1. Marta  Tarvāne 8,67 

9. b klase 9. c klase 2. Anita Kūde 8,88 2. Līva Kuzmina 8,57 

1. Daniela Rūbija Jakušenoka 8,94 1. Una Ušacka 9,65 3. Elīza Bērziņa 8,65 3. Patrīcija Kreislere 8,00 

2. Daniels Kazainis 8,81 2. Laila Lea Urbiņa 9,59 3. Meldra Vītola 8,65 12.a  klase 

3. Tīna Liepiņa 8,50 3. Evelīna Bērziņa 9,41 11.b  klase 1. Elīna Grēta Pozņaka 9,21 

10. b klase 11. a klase 1. Paula Koziņeca 8,47 2. Marta Nudiena 9,07  

1. Mariss Zušs 9,58 1. Elza Ziediņa 9,29 2. Sabīne Merca 8,38 3. Marija Krasnova 9,00 

2. Santa Vaivare 9,50 2. Anete Blaževiča 9,00 3. Letīcija Zepa 8,24 12. b klase 

3. Marta Varika 9,25 3. Sintija Marcinkeviča 8,65  1. Emīlija Piebalga 9,21 

   1. Dita Urpena 9,21 

   2. Luīze Sviķe 8,86 

   3. Elvīra Ščucka—8,64 

Dati apkopoti par mācību sasniegumiem 2020./2021.m.g. Ja skolēnam kādā mācību priekšmetā vērtējums ir zemāks par 6 vai ir „nv”,  tad šī skolēna mācību 
sasniegumi kopvērtējumā netiek ņemti vērā. 

   

 

Ķekavas vidusskolas avīze      Decembris 2020 

Ir noslēdzies 2020./2021.mācību gads. Attālināti esam aizvadījuši gandrīz veselu mācību gadu. Šis mācību gads mums visiem 

bija citādāks un izaicinājumu pilns. Katram no mums sajūtas par šo laika posmu ir savādākas. Ir skolēni, kuri labprāt turpinātu 

attālināti mācīties, ir viena daļa skolēnu, kuri vēlas mācīties klātienē, jo viņiem ir svarīgs savstarpējais kontakts. Daļa skolēnu 

vēlētos mācīties gan attālināti, gan klātienē.  

 Paldies varam teikt skolotājiem un vecākiem, kuri mums ir palīdzējuši pārvarēt grūtos brīžus un motivējuši nepadoties.  

Šobrīd mums ir iespēja aizpildīt savu brīvo laiku un doties uz treniņiem, nodarbībām ārā svaigā gaisā, satikt pārējos grupu 

biedrus. Ir atsākusies dejošana, vieglatlētika, florbols un citas nodarbības.  

Mēs kopā esam paveikuši lielisku darbu un varam justies lepni, gandarīti.  

Novēlu visiem izbaudīt vasaru, piedzīvot pozitīvas emocijas, satikt draugus! 

Lai visiem jauka, silta un saulaina vasara! 

Ceram uz tikšanos septembrī! 

Sabīne Kupluma, 10. b klase 

Pārdomas par mācību gadu 

Redaktora sleja 
Ir skolas pēdējā diena! Beidzot! Esam atkal nonākuši finišā! Šis gads bija grūts visiem, esam 

piekusuši no mājsēdes un neziņas. Taču vasaras brīvlaiks ir tas laiks, kad varam atjaunot savus 

spēkus.  

Kaut arī skolas solos šogad esam maz pabijuši, tomēr mācību process ir noticis visai spraigs: 

esam startējuši gan konkursos, gan olimpiādēs. Par to ir liels gandarījums. 

Šodien katrs varam izvērtēt savus saniegumus, cik katrs ir pašaizliedzīgi mācījies, tā sacīt -  

katram pēc nopelniem.  

“Ķekavas Ķirbītis” arī dodas vasaras brīvlaikā, visiem novēlot siltu, saulainu un 

piedzīvojumiem pilnu vasaru! 

Izbaudīsim to!  



2  

 

          Ķekavas Ķirbītis 
           2021. gada maijs 

Kā šogad juties devītklasnieks? 

Naktis kļuvušas īsākas. No rīta pirmie saules stari istabā iespīd jau pavisam agri, bet pazūd tikai vēlā vakarā. Tas nozīmē, ka vasara ir klāt! Ar tās 

atnākšanu ir noslēdzies šis mācību gads. Visai pasaulei tas ir bijis ļoti neparasts. Šis laiks prasīja pacietību, ātru pielāgošanos esošajiem apstākļiem un 

izturību.  

9. klase ir īpaša ar to, ka tā noslēdz nozīmīgu posmu mācībās. Nākamais gads būs atšķirīgs no iepriekš piedzīvotajiem, jo atvērsies jaunas durvis mūsu 

dzīvē, durvis uz vidusskolu. Mēs, 9. klases skolnieces, vēlējāmies uzzināt, kā šis mācību gads ir pagājis citiem devītklasniekiem, tāpēc aptaujājām 

četrdesmit 9. klases skolēnus no Ķekavas vidusskolas, lai uzzinātu viņu viedokli un sajūtas, mācoties attālināti. 

Vispirms mēs vēlējāmies noskaidrot emocijas un noskaņu skolasbiedru vidū, mācību gadam noslēdzoties. Lielākajai daļai tieši vasaras tuvošanās un 

gaidāmie piedzīvojumi ir tas, kas izraisa pozitīvās emocijas un liek saņemties pievarēt atlikušos metrus. Daudzi ļaujas dzīves straumei, taču ir arī skolēni, 

kas zaudējuši motivāciju vai pat jūtas nomācoši. Skolēni, kas plāno mainīt skolas, piemin satraukumu par iestājeksāmeniem. Piektdaļai skolēnu mācības 

mājās pašsajūtu uzlabojušas. Puse atzīst, ka koncentrēšanās spējas samazinājušās un ir grūtāk sevi motivēt, kā arī no rītiem izrausties no gultas, un tādēļ 

vairāki labāk izvēlētos mācības skolas solos. Ir arī jaunieši, kas atšķirību sajūtās nejūt vai nevar raksturot.  

Atrodoties mājās, tas, cik godīgi tiek izpildīti uzdotie darbi, lasīta grāmata vai apgūta jaunā tēma, ir uz katra paša sirdsapziņas, katrs pats par to ir 

atbildīgs. Lielākā daļa no aptaujātajiem skolēniem atzina, ka centās uzdotos darbus pildīt patstāvīgi, tomēr vajadzības gadījumā izmantoja grāmatu vai 

interneta palīdzību. Mūsuprāt, šis rezultāts nav negatīvs, jo mēs dzīvojam laikmetā, kurā gan skolā, gan dzīvē ļoti noderīga ir prasme sameklēt un atlasīt 

atbilstošo informāciju un to pareizi izmantot. 

No iespējas, vajadzības gadījumā ielūkoties grāmatā vai pašķirstīt interneta resursus, ir atkarīgi arī mācību sasniegumi un vidējās atzīmes, kas šogad 

mūsu skolas devīto klašu vidū ir virs 7 ballēm. Ap 40% skolēnu uzskata, ka atzīmes nav mainījušās, un gandrīz tikpat, ka uzlabojušās. Piektdaļa saskatījusi 

kritumu sekmju līknēs, bet ne vienmēr rezultāti e-klasē atspoguļo patieso situāciju, jo vairāk par pusi no skolēniem atzinīgi novērtē iegūtās prasmes un 

zināšanas.  

Kad vēl skolēniem ir bijusi iespēja valsts diagnosticējošos darbus pildīt, sēžot savā guļamistabā vai virtuvē ērtās mājas drēbēs, dzerot tēju? Tieši tāpēc 

liela daļa skolēnu atzīmēja, ka, mājās mācoties, viņi jūtas brīvāk un ērtāk. Kā attālināto mācību priekšrocības tika uzksaitīta sava laika plānošana, iespēja 

mācīties savā tempā, kā arī iespēja dažkārt celties vēlāk, nekā ejot uz skolu klātienē. 

Nevaram noliegt, ka šis gads un arī skolas gaitas izvērtās pilnīgi citādāk nekā varējām iedomāties. Diemžēl nācās garām palaist gaidīto devītklastnieka 

pieredzi. Visvairāk vienaudžiem pietrūka pavadītais laiks ar klasesbiedriem skolas vidē un paredzētie pasākumi, kā Pogu vakars, Pēdējais zvans un kārtīgs, 

vērienīgs izlaidums kopā ar visiem klasesbiedriem un radiniekiem. Vēl jāpiemin klases ekskursijas un braucieni, skolas picas, blēņas stundās un pēc tām. 

Šī bija interesanta un noderīga pieredze ikvienam no mums, kas iemācīja saglabāt optimismu un patstāvību.   

E.Bērziņa un L.Urbiņa, 9.klase 

 

Domrakstu konkurss „Sibīrijas bērni 1941/1949 – Trimdas bērni 1944” 

Neapšaubāmi, visi zina 25. martu kā vienu no mūsu vēstures tumšākajiem datumiem. Un arī šogad - kā ikkatru gadu - fonds “Sibīrijas bērni” 

izsludināja zīmējumu un domrakstu konkursu „Sibīrijas bērni 1941/1949 – Trimdas bērni 1944”.  

Šobrīd konkurss noslēdzies un viena speciālbalva – laikraksta “Laiks” galvenās redaktores Ligitas Kovtunas balva – ceļos arī uz Ķekavas vidusskolu: 

“Konkurss atkal parādīja, cik ļoti daudz ir atkarīgs no bērna sadarbības ar skolotāju. Sacerējumos tas ir kā uz delnas. Tāpēc arī mana specdāvana 

skolotājai Ilzei Ramiņai no Ķekavas.”  

Lai iegūtu šādu atzinību 8.c un 8. d klases skolēni aprīļa sākumā veica nopietnus gatavošanās darbus: tika lasītas gan jau publicētas tā laika bērnu 

atmiņas par izsūtīšanu, gan lasīti fragmenti no Jurgas Villes grāmatas “Sibīrijas haiku”, gan arī veikts pētnieciskais darbs savās dzimtās, noskaidrojot, vai 

šādi izsūtīšanas stāsti nav arī pašu ģimenēs, un tos pierakstot.  

Konkursam tika nosūtīti 7 skolēnu darbi, kuros vēsturiskais cieši savijās ar personisko un kuros gan uzzinātais, gan pašu izsecinātais lika aizdomāties 

ikvienam lasītājam. Kā redzam, tad Elīnas Saulītes (8.c), Emīlijas Stāmeres (8.c), Katrīnas Rudzītes (8.c), Tomasa Krūmiņa (8.c), Nikoletas Pīļupes (8.c), 

Gabriela Ķirša (8.d) un Jāņa  Medņa (8.d) darbi tikai ievēroti un tiešām lika aizdomāties arī žūrijai. 

Nikoleta domraksta noslēgumā min: “Šie cilvēki var lepoties ar to, ka viņi ir kā dzīva vēsture, var daudz 

pastāstīt par šo neaizmirstamo laiku, gūstot sev dvēseles mieru un dodot citiem iespēju ieskatīties vēsturē.” 

Ieguvēji noteikti ir visi astotklasnieki, kas, veicot šo darbu, daudz nopietnāk ieskatījās šajā vienā Latvijas tautai 

sāpīgajā vēstures notikumā. 

Ilze Ramiņa, latviešu valodas un literatūras skolotāja 

 

5  

 

Ko darīt vasaras brīvlaikā? 

Ķekavas Ķirbītis 
2021. gada maijs 
 

2020./2021. mācību gads ir aizvadīts, daudz ir padarīts. Beidzot ir pienācis jūnijs un vasara var sākties! Daudzi šobrīd vēlētos kaut kur aizceļot, 

bet diemžēl pasaulē ir tāda situācija, ka ceļot nebūtu vēlams. Tāpēc šajā laikā ir iespēja apmeklēt dažādus pasākumus tepat Latvijā, kā arī, apceļot mūsu 

brīnišķīgo zemi. Mēs iesakm: 

Astro'n'out brīvdabas koncerts  

 2021. gada 21. augustā Latvijas popgrupa ASTRO’N’OUT aicina uz savu līdz šim lielāko vasaras brīvdabas koncertu! 

Sestdien, 21. augustā, 21:00; Mežaparka Zaļajā teātrī, Ziemeļu rajons, Rīga 

Rimi Rīgas maratons 

Tā kā Rimi Rīgas maratons šogad pārcelts uz 28.un 29.augustu, maratona sezona solās būs gara un 

dažādiem sporta notikumiem piepildīta. Jūnijā, jūlijā un augustā nedēļas garumā ar iespēju bez 

maksas piedalīties 5 km, 10 km un 21 km distancēs un laimēt vērtīgas, maratona partneru sarūpētas balvas. 

Uzzināt vairāk:: https://rimirigamarathon.com  
 

Jūrmalas velomaratons 

Ideāla iespēja pavadīt sportisku dienu ar ģimeni un, iespējams, iegūt vērtīgas balvas. 

Svētdien, 22. augustā, 08:30, Turaidas iela 1, Jūrmala 

Sarunu festivāls „Lampa” 

Sarunu festivāls LAMPA ir vide un impulss nemitīgai sevis pilnveidošanai mūžīgi mainīgajā pasaulē. Festivāla saturs neatstāj 
vienaldzīgu – tās ir divas dzīvesprieka pilnas dienas, kurās asināt prātu, paplašināt redzesloku un izaicināt savus 
priekšstatus. Ieeja bezmaksas. 

20. un 21. Augustā; Cēsu pilsētā 

 

 

 

Murjānu kamaniņu trase 

Murjāņu kamaniņu trase nu jau vairākus gadus kalpo tikai kā vēsturisks objekts un apskates vieta. Interesanti ir tas, ka ne 

tikai pati kamaniņu trase ir saglabājusies,  bet arī citi objekti, piemēram, vingrošanas stieņi joprojām ir uz vietas. Trase 
izskatās tiešām iespaidīgi, bet arī nedaudz spocīgi. Iedomājoties to, kā pagātnē šeit viss darbojies, rodas mazliet pat 

sirreālas izjūtas.  

Ludzas viduslaiku pilsdrupas 

1399. gadā vācu krustneši pilskalnā starp Lielo un Mazo Ludzas ezeru Livonijas ordeņa austrumu robežas aizsardzībai 
uzcēla varenu pili – trīsstāvīgu mūra celtni ar 6 torņiem, 3 vārtiem un 2 priekšpilīm. Pils tika celta no pelēkiem 

laukakmeņiem un sarkaniem ķieģeļiem, rotāta melniem glazētiem ķieģeļiem. Pils drupas ir iemīļota pilsētnieku un viesu 
atpūtas vieta, no kuras paveras skaistākā pilsētas panorāma. Ar seno pili, tās ķēniņu un noburto princesi saistās vairākas 
skaistas leģendas. 

 

Pokaiņu mežs 

Pokaiņu mežs ir ainaviski interesanta vieta ar stāviem pakalniem, dziļām ielejām un dažāda sastāva un vecuma 

mežaudzēm. Taču neparastākais šajā mežā ir dažāda izmēra akmeņu krāvumi. Pašlaik mežā ir izveidotas takas 15 km 
garumā, saudzīgi attīrīti akmeņu krāvumi un atsevišķiem akmeņiem iedoti nosaukumi. 

Āraišu dzirnavas 

Rekonstrukcijas laikā dzirnavu ēkas sienā atrasts akmens ar uzrakstu ANNO 1852. Iespējams, ka tas ir vējdzirnavu celšanas 

gads. Āraišos ir tā sauktā holandiešu tipa vējdzirnavas, kādas tagadējā Latvijas teritorijā celtas pie pilīm un muižām jau 
kopš 14. gadsimta. Apmeklētāji var aplūkot restaurēto dzirnavu iekārtu, kas izvietota vairākos dzirnavu stāvos. Īpašs 
piedāvājums - apmeklētājam pašam izmēģināt roku graudu malšanā iespējams katru gadu Jēkaba jeb jaunrudzu maizes 

svētku dienā. 

 

Ēvažu dabas taka un stāvkrasts 

Ēvažu stāvkrasts ir devītais augstākais visā Rīgas jūras līča piekrastē. Savos izmēros to pārsniedz vien Jūrkalnes 

stāvkrasts. Braucot pa Rīgas-Kolkas šoseju, stāvkrasts atrodams pie pašas Slīteres nacionālā parka robežas. No 
kraujas augšmalas paveras jūras panorāma, savukārt pats stāvkrasts atbilstošos laika apstākļos redzams pat no 

Kolkas raga smailes. Pa kāpnēm iespējams nokāpt līdz pludmalei, kas spēcīgu vētru laika pazūd viļņos. Takas garums 
ir 0,3 km. 

Informāciju apkopoja: Santa Vaivare, Marta Varika, Ance Brīvlauka, Linda Spalle, 10.b klase 



4  

 

     Ķekavas Ķirbtis 
     2021. gada maijs 

 

Nodarbības par veselīgu uzturu 

Maija pēdējās nedēļās notika trīs nodarbības par uzturu. Projekta mērķis ,,Veselības veicināšana un slimību 

profilakse Ķekavas novadā’’. Projekta ietvaros mums uztura speciāliste Veronika Avdejeva no OnPlate 

komandas stāstīja pamata lietas par sabalansētu uzturu un visu ap to. 

Pirmajā nodarbībā speciāliste aprakstīja svarīgākās uzturvielas, kas veido mūsu pārtiku: olbaltumvielas, 

ogļhidrāti, tauki, vitamīni un minerālvielas, ūdens. Visas šīs sastāvdaļas organismam pietiekamā daudzumā 

nodrošina sabalansētu uzturu. Pastāstīja sīkāk par katru uzturvielu, ko tā dara labu, cik daudz to var lietot. Labs palīgs veselīga uztura ievērošanai 

– veselīga uztura šķīvis. Pēc tā var labāk sekot līdzi saviem ēšanas paradumiem un pakontrolēt tos. 

Otrajā nodarbībā runājām par cukura ietekmi uz mūsu organismu, kā arī cik grami cukura atrodas katrā 

produktā. Vai zināji, ka diennaktī ieteicamais cukura daudzums ir 25 grami? Es noteikti nē. Atceries, ja uzturā lietosi 

to pārāk daudz, tad tas var veicināt zobu bojāšanos, hronisku saslimšanu attīstības risku, ādas problēmas un arī lieku 

svaru! Tāpēc iesaku apdomāt kādu pārtiku lieto ikdienā. 

Trešajā jeb pēdējā nodarbībā izklāstīja par mūsdienās ļoti svarīgo un daudz aprunāto tēmu – ekoloģija, Zero 

Waste, veģetārisms un visi tā veidi. Katru gadu tiek izmests ēdiens – 1,3 miljardi tonnas! Tā ir aptuveni trešdaļa no 

visa saražotā ēdiena! Lai to novērstu, mums vajag savā dzīvē vairāk ieviest augu valsts produktus, kuru ražošana 

patērē mazāk resursu nekā dzīvnieku valsts produkti. Augu valsts uzturs ir graudaugi, dārzeņi un pākšaugi. Lai tos 

vairāk izmantotu ēdienā, var atteikties no kāda vai vairākiem dzīvnieku izcelsmes produktiem, kas saucās 

veģetārisms. Veģetārieši iedalās vairākos veidos: laktoveģetārieši, kas izmanto tikai piena produktus, 

ovoveģetārieši, kas patērē olas un vegāni, kas uzturā lieto tikai augu izcelsmes produktus, kā arī citos veidos. 

Liels paldies uztura speciālistei Veronikai par nodarbībām! Mums bija interesanti klausīties un piedalīties 

procesā, kā arī uzzināt daudz nezināma. 

Estere Grauze, 10.b klase 

Eiropas Savienības Programmēšanas nedēļas hakatons 

No 29.05 līdz 30.05 norisinājās Eiropas Savienības Programmēšanas hakatons vidusskolēniem. 

Dalībnieki 24 stundu laikā radīja tehnoloģisku risinājumu jauniešiem aktuālai problēmai.  

Kas ir hakatons?  Hakatons jeb tehnoloģiju maratons ir pasākums, kas ilgst 24 stundas. Tā mērķis ir 

izveidot jaunas komandas un radīt jaunus tehnoloģiskus risinājumus. Sākotnēji katrs, kuram ir ideja, 

prezentē tās pārējiem dalībniekiem. Pēc tam dalībnieki izvēlas, pie kuras idejas attīstīšanas strādāt un 

no nulles veido reālu produkta prototipu. Hakatons ir satikšanās vieta dažāda līmeņa pārstāvjiem. Lai 

tajā piedalītos, nav nepieciešams būt profesionālim, tomēr pasākuma formāts nav domāts tikai studentiem. 

 Mūsu skolas 10.b klases komanda „Spiedpogplakandēlis”, kuras satāvā ir  Mariss Zušs, Roberts Bērziņš, Māris Krūmiņš, Renārs Minkevics, 

Nils Tīdemanis un Jānis Dzerkals piedalījās šajā pasākumā. Lai uzzinātu vairāk par hakatonu un iejustos dalībnieka lomā, jaunieši piedalījās 

tiešsaistes ievadseminārā, kura laikā uzzināja, kā tajā piedalīties hakatonā, kā radīt savu ideju un, kā nonākt līdz reālam risisnājumam.  

Sekoja mājas darbs, bija nepieciešams sagatavot un iesniegt savu izaicinājumu. Komandas izvēlētā tēma saistīta ar sociālo tīklu 

izmantošanu’. Mūsdienās vairums cilvēku, īpaši pusaudži, pavada daudz laika sociālajos tīklos. Tas var negatīvi ietekmēt koncetrēšanos uz 

mācībām, sportu un citām aktivitātēm, kā arī traucēt iepazīt jaunus draugus, atrast laiku ģimenei, var negatīvi ietekmēt veselību. Tāpēc ir svarīgi 

kontrolēt sociālo tiklu ietekmi ikdienā. Mobilā lietotne, kura sūta atgādinājumus, izslēdz mobilās ierīces skaņu mācību laikā un daudz ko citu. Tā 

būtu lieliska iespēja, ja mēs varētu izstrādāt aplikāciju, kura savienojas ar e-klasi, piemēram, aplikācija pati pamana Zoom stundas un sūta 

atgādinājumus.  

Ideja tika iesniegta un sākās balsošana. 25.05 vēlā vakarā uzzinājām, ka komanda ir ieguvusi tiesības piedalīties hakatonā. Katra komanda 

iesniedza savu ideju. Izaicinājums tika izvēlēts no jauniešu iesniegtajām problēmām pirms pirmās kārtas, tas tika paziņots hakatona pirmajā 

dienā. Uzvarēja izaicinājums par darba iespējām jauniešiem. Tas nozīmē, ka visas komandas strādāja pie šīs tēmas. 

Hakatonā komandām tika dots vienāds laiks, zinošu mentoru atbalsts un piekļuve informācijai, lai atrisinātu izaicinājumu. Pēc 24 stundu 

ilga darba katra komanda prezentēja savu risinājumu ekspertu žūrijai, kura izvēlēj;as 10 komandas, kuras tiksies finālā.  

Desmit labākās komandas tika izvirzītas finālam un saņems papildu apmācības un mentoru atbalstu. Hakatona fināls norisināsies rudenī, un 

tā uzvarētājs balvā saņems stilīgu IT aprīkojumu un mentoru atbalstu prototipa turpmākai 

izveidei.  

Finālā piedalīsies arī mūsu skolas komanda. Apsveicam komandu un vēlam veiksmi finālā! 

Maiga Pigita, datorikas un programmēšanas skolotāja 

3  

 

Ķekavas Ķirbītis 
2021. gada maijs 
 

Ir pagājis 31 gads, kopš Latvijas PSR Augstākā Padome 1990. gada 4. maijā pieņēma deklarāciju “Par Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanu”. Šis 

datums mūsu valstij ir tikpat svarīgs kā 18. novembris. Ķekavas vidusskolas 1.-4.klašu skolēni tāpat kā citi valsts iedzīvotāji atzīmēja šo dienu. Šo svinīgo 

procesu skolēni iemūžināja fotogrāfijās vai radoši zīmējot vai rakstot dzeju.  

Sveicam Tevi, Latvija! 

Mīļa tu mums esi. 

Gaišām domām apvīta, 

Katrā mājā sargāta. 

              Latvija mums neatkarīga, 

              Dzīvot brīvi varam. 

              Skaista, zaļa, varena 

              Esi Tu mums Latvija. 

                              (Horens Kazanovs 4.b klase) 

Latvijas neatkarības atjaunošanas diena 

 

Neskaties atpakaļ! 

Kas bijis, lai paliek, kur ir. 

Laiks tevi no visa reiz šķir 

Neskaties atpakaļ! 

                 Saulriets gaišs un tumšs 

                Bet, ja tu man blakus esi, 

                Diena man gaiša būs. 

                              (Gvido Gorbunovs, 4.b klase) 

4. d klase— „Valsts svētki manā ģimenē” 

Ķekavas novada akcija „Iestādi koku” 

    4.b klases skolēni šajā pavasarī, kad mācības notiek attālināti, iesaistījās vairākās aktivitātēs, ko rīko gan Latvijas Olimpiskā komiteja projekta “Sporto 
visa klase” ietvaros, gan sadarbībā ar “RIMI”, gan arī Ķekavas novada akcijā “Iestādi koku”. Esam kļuvuši zinošāki veselīga uztura un dzīvesveida jomā. Kopā ar 
mūziķiem no grupas “Bermuda divstūris” attālināti nostiprinājām zināšanas par vitamīniem, ogļhidrātiem, olbaltumvielām un citām mūsu organismam 
svarīgām vielām, kā arī izspēlējām izzinošu spēli LO Quiz platformā.   

Cenšamies labos darbus darīt ikdienā, jo būt labam un darīt labu ir labas dzīves panākuma atslēga.  
  Paldies Ķekavas novadam par organizēto akciju “Iestādi koku”! Kad mums pašiem bija jāizdomā un jāizlemj, kādus kokus mēs vēlētos iestādīt, ilgi  nebija 

jādomā. Valtera un Kristiana ideja par japāņu ķiršiem – sakurām bija lieliska un 100% atbalstāma arī no pārējo klasesbiedru puses. 
     Trīs dažādas sakuras- “Royal Burgundy” , “Kanzan” un “Amanogawa” pēc dažiem gadiem, katru pavasari ar koši rozā ziediem priecēs gan mūs, gan  

Ķekavas iedzīvotājus.  
Lai labi aug! Lai labais vairo labo! 

4.b klases audzinātāja Ilona Jēkabsone 


